

# GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego  
Telefon Redakcji 178.

20 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 31

## Z Rady Ministrów.

Lwów, 25. stycznia.

W uzupełnieniu wiadomości o obradach Rady Ministrów nad preliminarzem budżetowym na r. 1926 dowiadujemy się, że postanowiono z dniem 1 kwietnia przywrócić mnożną ruchomą, zależną od wskaźnika drożyznianego przy wyznaczaniu płac urzędniczych, o ile nie nastąpi ogólna rewizja uposażeń urzędniczych, która leży w zamiarach obecnego Ministra skarbu.

## Inspekcja Min. Raczkiewicza.

Lwów, 25 stycznia.

W pierwszym dniu swojej podróży inspekcyjnej do województw poleskiego i nowogrodzkiego Minister Raczkiewicz przybył do Lidy, poczem udał się do Nowogródka, gdzie odbył konferencję z woj. Januszajtisem. Minister 23 bm. udał się w dalszą podróż na Polesie celem bezpośredniego zetknięcia się z tamtejszą ludnością.

## Zbędne wyjazdy oficerów.

Lwów, 25. stycznia.

„Polska Zbrojna“ donosi: Daje się zauważyć, że w ostatnich czasach zgłaszają się licznie oficerowie z prowincji do odnośnych departamentów M. S. Wojsk. w sprawach, które bezwzględnie mogły być załatwione pisemnie, telefonicznie, lub w ostateczności telegraficznie. Wobec powyższego dep. VII. M. S. Wojsk. zarządza co następuje: Wysyłanie oficerów do Warszawy może nastąpić jedynie na wyraźne wezwanie M. S. Wojsk., zaś w razie uzasadnionej potrzeby za zezwoleniem dowódcy O. K. W innych wypadkach należy załatwiać sprawy za pośrednictwem korespondencji względnie ro mowy Hughes'em.

## Rozpad „Wyzwoleni“.

Lwów, 25. stycznia.

Z nastrojów, jakie panują w ostatnich dniach w łonie „Wyzwoleni“ można wywnioskować, że klub ten stoi w przededniu rozłamu, któryby już zupełnie zniweczył wpływy polityczne stronnictwa. Chodzi tutaj o grupę t. zw. kresowców, wybranych do Sejmu głównie z okręgów północno-wschodnich Państwa.

## Bezrobotni.

Lwów, 25 stycznia.

Według danych państwowego urzędu pośrednictwa pracy ostatnie sprawozdanie z rynku pracy za czas od 9 do 16 stycznia br. wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 341.378 bezrobotnych. W stosunku do poprzedniego tygodnia liczba ta wzrosła o 14.692 osób.

W dalszym ciągu narad toczących się w Min. spraw Wewn. nad uruchomieniem robót publicznych dla zatrudnienia licznych rzesz bezrobotnych, odbyła się d. 23 bm. konferencja z przedstawicielami zainteresowanych Ministerstw, na której omówiono ogólny plan robót drogowo ziemnych i innych jakie mogłyby być podjęte w najbliższym czasie przez samorządy.

## P. Min. ośw. aty o zamierzeniach szkolnych.

Lwów, 25 stycznia.

Wobec najgorzej szych wiadomości, ukazujących się w prasie, o zamierzeniach Rządu w sprawach szkolnych, przedstawiciele prasy nauczycielskiej (Nauczyciela polskiego, Przeglądu pedagogicznego i Szkoły) zwrócił się do p. Ministra Grabskiego z prośbą o wyjaśnienia. Z obszernych wywołów p. Ministra godzi się przytoczyć najważniejsze:

W budżecie który Rząd przedstawi Sejmowi, wydatki Ministerjum oświaty obliczone są na 270 i pół miliona złotych. Zredukowanie to nie narusza wcale wysokości dotychczasowych uposażeń nauczycielskich

Redukcja liczby nauczycieli wyniknie z powodu uchwalonego już przez Sejm skasowania nadlicznych kierowników w pełnych siedmioklasowych szkołach, powiększenia liczby dzieci w 1, 2 i 3-klasowych szkołach, oraz zmniejszenia liczby płatnych urlopów na kursa doszkalać. Redukcja ta nie dotknie 2000 etatów; zwolnieni będą tylko niewykwalifikowani nauczyciel, którzy nie mieli zapewnionych stałych posad.

Główne oszczędności będą dokonane przez uproszczenie administracji w kancelariach inspektorskich, zmniejszenie liczby godzin nadliczbowych w seminarjach nauczycielskich, zniesienie kilku najslabszych seminarjów, zmniejszenie liczby preparand nauczycielskich i liczby płatnych urlopów na wyższe kursa nauczycielskie.

## Gdańsk a Polska.

Lwów, 25 stycznia.

Wczoraj odbyło się w Gdańsku zgromadzenie manifestacyjne, zorganizowane z inicjatywy gdańskiej partii socjalno-demokratycznej, pod hasłem porozumienia między Polską, Niemcami i Gdańskiem. W olbrzymiej sali Targów Gdańskich, przybranej sztandarami republikańskimi Niemiec, Polski i Gdańska, zgromadziło się około 6.000 osób. Pierwszy przemawiał poseł do parlamentu niemieckiego, socjaldem. Breitscheidt. Omówił specjalnie traktat, zawarty w Locarno między Polską a Niemcami i podkreślił, że traktat ten opiera się na tej podstawie, iż prawa przysługujące w myśl traktatu obu stronom, mogą być zmienione tylko za ich zgodą. Dotyczy to także sprawy granic. Zmiane granic polsko-niemieckich w drodze walki orężnej, socjaldemokracja wyklucza. Dlatego też sprawa granic nie może być nigdy przeszkodą w porozumieniu między Polską a Niemcami.

W dalszym ciągu przeszedł mowa do sprawy Gdańska, zaznaczając, że sprawa Gdańska może być rozwiązana tylko przez Gdańsk i Polskę bezpośrednio z wykluczeniem Niemiec. Dlatego też socjaldemokracja zarówno w sprawach polsko-niemieckich, jak i w sprawie Gdańska stoi na gruncie faktów dokonanych. W końcu podkreślił mowca, że zadaniem Gdańska musi

W szkolnictwie średnim redukcja wyniesie przeszło 5 milionów złotych, wskutek znacznego zredukowania wydatków rzeczowych, które będą musiały być w inny sposób pokryte. Co się tyczy redukcji liczbowej nauczycieli szkół średnich, na razie przewidziane jest skasowanie 100 etatów. Odrębne wynagrodzenie za wychowawstwo zostało zniesione ustawą grudniową na równi z wynagrodzeniem odrębnym za prowadzenie laboratoriów i bibliotek, liczone poprzednio za pewną liczbę godzin. W ustawie uposażeniowa musi być oparta na innej podstawie. Jednakowoż dla należytej pracy wychowawczej szkół średnich konieczne jest aby w każdym gimnazjum było kilku nauczycieli, zajmujących się specjalnie pracą wychowawczą, za którą należy im przyznać pewne specjalne dodatkowe wynagrodzenie. Pokrycie na to znajduje się.

Wreszcie co się tyczy szkół wyższych, wydatki na naukę będą utrzymane na tej samej wysokości jak w r. z.; budżet departamentu szkół wyższych będzie zmniejszony o 3 miliony; będzie zniesionych d adzieńca kilka nieobsadzonych obecnie katedr uniwersyteckich, wreszcie zmniejszona będzie nieznacznie liczba asystentów i służby uniwersyteckiej. Przedewszystkiem jednak ulegną redukcji wydatki rzeczowe szkół wyższych, których pokrycie trzeba będzie znaleźć na innej drodze.

być pośrednictwem między Polską a Niemcami (huczne brawa) Leży to w interesie Polski, Niemiec i Gdańska.

Przemawiali następnie poseł Diamand i wiceprezes senatu gdańskiego Gehl.

## Echa sprawy P. K. O.

Lwów, 25 stycznia.

Dokonano nowego aresztowania w sprawie nadużyć w PKO. Sędzia śledczy dla spraw szczególnej wagi p. Skorzynski po zbadaniu szeregu osób spowinowaconych i zaprzyjaźnionych z prezesem PKO. p. Hubertem Lindem, postanowił postawić w stan oskarżenia znanego w kołach łódzkich i warszawskich przemysłowca, właściciela domu i dzierżawcy kinoteatru „Splendid“ Wilhelma Baua.

Aresztowanie Baua stoi w bezpośrednim związku z nabyciem domu w Łodzi i odsprzedaniem go nazajtraz PKO. z niedopuszczalnym zyskiem oraz z pożyczką, jaką Bau otrzymał od p. Lindego pod zastaw bezwartościowych austriackich akcji kolejowych.

## Młode Niemcy.

Lwów, 25 stycznia.

Relacje rokowań zakonu młodych Niemiec z faszystami francuskimi są autentyczne. Pan Valois delegował kilku swych zwolenników do Kolonii, gdzie odbyły się rozmowy. Ponadto agenci srajnej prawicy utrzymują żywy kontakt z faszystami w Paryżu. Kontakt

## Życie polityczne.

Lwów, 25. stycznia.

— W skutek aresztowania sów. administratora kolei Iwanowa, Karachan przesłał Czang Tio Linowi depeszę, w której grozi zajęciem kolei przez wojska oraz zaznacza, że aresztowanie Iwanowa stwarza niezwykle groźną sytuację.

— Socjaliści i komuniści doszli do porozumienia co do przeprowadzenia plebiscytu w sprawie odszkodowań dla rodzin b. panujących w Niemczech. — W sprawie uznania de iure Rosji sowieckiej, premier Svehla oświadczył, że jest gotów uznać Rosję jeszcze przed zebraniem się parlamentu.

— Redaktor „Matina“, Sauerwein, oświadczył w wywiadzie, udzielonym przedstawicielowi „Pesti Kurier“, że gdyby na Węgrzech obwołano królem jakiegoś członka rodziny Habsburgów, to w ciągu 48 godzin wybuchłaby wojna. Mocarstwa Europy bowiem nie ścierpałyby o cności Habsburgów na tronie węgierskim.

## Informacje.

Lwów, 25. stycznia.

— W dniach 27 i 28 b. m. odbędzie się Rada wojenna w sprawie znanego planu Ministra S. W. gen. Żeligowskiego, polegającego na „wyprowadzeniu armii w pole“.

— W obecności posła Zalewski go zawarty został w Rzymie kontrakt na dostawę znacznej ilości węgla polskiego dla kolei włoskich. Stałe te dostawy miesięczne będą stanowiły podstawę dla dostaw prywatnych.

— Prezes klubu PSL „Piast“ Witos przedpisał pierwszą połowę b. m. w Krynicy. Owocem odpoczynku kuracyjnego jest obszerna broszura, traktująca o historii polityki polskiej z lat ostatnich.

— W sprawie realizacji planu elektryfikacji Polski, opracowanego przez Min. robót publicznych, Bank gosp. krajowego zwrócił się do Syndykatu „American Europ. Utilites Corporations“, który uruchomił w Warszawie specjalne biuro studiów elektryfikacji.

— „Tel. Comp.“ donosi z Doorn, że 66-ta rocznica urodzin byłego cesarza niemieckiego obchodzona będzie bardzo uroczystie. Oprócz byłego następcy tronu i księżnej brunswickiej przybędzie również na uroczystość brat byłego cesarza ks. Henryk.

— Śledztwo w sprawie wybuchu w fabryce „Granat“ ustaliło, że fabryka ta, istniejąca od roku, była prowadzona bez koncesji i Komisariat Rządu nic o niej nie wiedział.

## Polska a Liga Narodów.

Lwów, 25 stycznia.

„Ere Nouvelle” przepowiada niepowodzenie manewru, mającego na celu niedopuszczenie do przyznania Polsce stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów. Przyznanie miejsca w Radzie Ligi Niemcom wcześniej niż Polsce byłoby, zdaniem dziennika, równoznaczne z niemożliwieniem Polsce na zawsze wejścia do Rady. Trzeba, aby Niemcy i Polska weszły do Rady jednocześnie, gdyż jedynie Polska zrównoważy gwałtowny wpływ Niemiec.

## Polonizacja Górnego Śląska.

Lwów, 25 stycznia.

„Deutsche Tageszeitung” rozważa w dłuższym artykule stosunki na polskim G. Śląsku, akcentując szczególnie postępy, jakie poczyniła polonizacja tego kraju. Utworzenie biskupstwa katolickiego jest jednym z najważniejszych czynników polonizacji i trudno będzie myśleć o przyszłości G. Śląska do Niemiec. Na podstawie kłamliwych danych statystycznych, autor ocenia sytuację na polskim G. Śląsku jako katastrofalną.

## Konferencja Małej Ententy.

Lwów, 25. stycznia.

Program zapowiedzianego na dzień 20 lutego r. b. zjazdu Małej Ententy w Bled, obejmuje przede wszystkim sprawę węgierską. Stosunek Małej Ententy do Rosji został wyłączony z programu z tego powodu, że premier czeskosłowacki zapewnił socjalistów, iż nie oglądając się na Jugosławję i Rumunię nie uzna Sowieków „de jure” nawet, gdyby wszyscy narodowi demokraci jeszcze bardziej zgłowiłi, niż to czynią obecnie. W obawie więc, aby kwestja rosyjska nie zaciążyła w Bled, postanowiono sprawę tę usunąć całkowicie z porządku dziennego, nie znaczy to jednak, aby poza porządkiem dziennym ministrowie spraw zagr. państw Małej Ententy nie starali się, o ile możności, uzgodnić swe stanowisko co do polityki rosyjskiej. Nie będzie omawiana również kwestja paktu bałkańskiego ze względu na to, że na razie trudno sprowadzić zbieżność zdań w tej sprawie do jednego mianownika.

## Konferencja rozbrojeniowa.

Lwów, 25. stycznia.

W angielskich kołach politycznych sądzi, że odroczenie wstępnej konferencji rozbrojeniowej ewentualnie do połowy maja, jak proponują władze szwajcarskie, będzie przyjęte w celu dania czasu władzom szwajcarskim do załatwienia nieporozumienia z Sowiekami, oraz celem znalezienia wyjścia z sytuacji, wytworzonej przez Stany Zjednoczone, upierające się przy żądaniu wydzielenia sprawy rozbrojenia morskiego. Żądanie to jest popierane przez Anglię, gdy Francja, Włochy, Hiszpanja, Grecja i Japonja domagają się wspólnego rozważania sprawy rozbrojenia na lądzie, morzu i w powietrzu.

## Skandal węgierski.

Lwów, 25 stycznia.

Według krążących pogłosek afera fałszerstwa banknotów sfinansowaną została przez ks. Windischgrätzę zapomocą trzech transakcji: 1) przez zaciągnięcie większej pożyczki dolarowej na dobra księcia, 2) przez odsprzedaż pewnemu towarzystwu akcyjnemu znanych piwnic tokajsk., 3) przez odsprzedaż większych zapasów węgla i koks.

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 25 stycznia. Rzym. kat.: N. ś. Pawła — Gr. kat.: Tatjana, m.

### Teatry na dziś i jutro.

#### TEATR WILHELM

Poniedziałek, 25. bm. „Złota rękawiczka”.  
Wtorek 26. bm. „Nietoperz”.

#### TEATR NOWOŚCI

Poniedziałek 25. bm. „Marietta”.  
Wtorek 26. bm. „Medaljon Prababki”.

Kardynał Mercier, którego zgon okrył ciężką żałobą cały świat cywilizowany, należał do najserdeczniejszych przyjaciół Polki i najpopularniejszych w dziejach wojny postaci. Bohaterskie jego zachowanie się wobec Niemców w czasie ich zwycięskiego a tak niszczycielskiego pochodu przez Belgię, odbiło się donośnym echem na obu półkulach, budząc wszędzie podziw i cześć powszechną dla nieustraszonego kapłana-patrioty.

Odczyt Marsz. Piłsudskiego. Wczoraj popołudniu w sali Podchorążych w Warszawie odbył się odczyt Marszałka Piłsudskiego o roku 1863, w obecności około 2000 oficerów i uczestników powstania styczniowego. Przy końcu odczytu Marszałek zwrócił się do weteranów 1863 r. poświęcając im serdeczne słowa czci i powatania. Po odczytaniu odbyła się skromna herbatka.

Prezydent miasta p. Józef Neumann rozpoczyna w dniu dzisiejszym 70-ty rok życia. Z okazji tej pływającej pod Jego adresem z wielu stron serdeczne życzenia, by dalej w czerstwości ciała i umysłu nie ustawał w pracy publicznej.

Pod adresem Bzadu. W związku z obiegającymi ostatnio wiadomościami o zamierzonej likwidacji sekcji leśnictwa na Wydziale rolniczo-leśnym uniwersytetu poznańskiego odbył się w Poznaniu wiec, na którym przyjęto rezolucję zwracającą się do Rządu z prośbą o zaniechanie likwidacji, ponieważ sekcja ta jest jedyną wyższą uczelnią tego typu na terenie b. zaboru pruskiego.

Komisariat rządowy m. Warszawy wypłacił rodzinom ofiar tragicznej katastrofy w fabryce „Granat” jednorazowe zapomogi. Równocześnie naczelnik wydziału opieki społecznej w Komisariacie rząd. zwrócił się do Min. Pracy i Opieki Społ. z wnioskiem o dalszą pomoc dla rodzin poszkodowanych.

Pomnik ks. Skorupki. Zgodnie z warunkami rady artystycznej i komisji regulacji miasta, magistrat warszawski uznał, że plac Zbawiciela nie jest odpowiedni pod pomnik ks. Skorupki. Wobec tego magistrat postanowił, aby pod pomnik przeznaczyć jeden z placów w dzielnicy, jaka powstanie na miejscu cytadeli.

Tragiczna śmierć kapitana. W Łomży, w mieszkaniu własnym kapitan Józef Chudziński, kierownik rejonowego zakładu żywnościowego, po powrocie ze służby do domu zabrał się do czyszczenia rewolweru syst. „Browninga”. Po częściowym rozładunku broni kapitan polecił ordynansowi pozbierać kule z podłogi. W czasie dalszej manipulacji rewolwer zaciął się, wobec czego kapitan ostrzegł ordynansa, aby usunął się w bok, gdyż obawia się, że rewolwer może wypalić, poczem wziął broń z prawej do lewej ręki, mając chwilowo lufę skierowaną do piersi. W tym to momencie nastąpił wystrzał. Kula ugodziła kapitana Chudzińskiego w samo serce, wskutek czego padł on natychmiast trupem na miejscu. Zmarły tragiczną śmiercią śp. Chudziński był odznaczony 4-krotnie Krzyżem Walecznych. Liczył lat 30.

Tramwaj warszawski. Wczoraj nastąpiło w Warszawie otwarcie 28-mej z rzędu linii tramwajowej okólnej, biegnącej przez środek Warszawy, most Poniałowski.

## Z Teatru.

Lwów, 25. stycznia.

Jedno z pism odkryło tajemnicę pseudonimu autora arcy-wesołej farsy „Medaljon prababki”, i my więc zwołani jesteśmy z widzów, dotychczas nas obowiązujących. Jest nim p. Frnsiszek Wurst, że zaś debiut autorski udał mu się w całej pełni, świadczyło niebicie drugie przedstawienie „Me-

Pragę i most Kierbedzia. Długość linii wynosi 10 km. Z 10 wozów przeznaczonych na tą linię, 5 zostało wykonanych w fabryce Zieleniewskiego w Sanoku.

Mieśczańskie Tow. Strzeleckie we Lwowie urządzi 24. bm. uroczysty wieczór ku 63 rocznicy powstania styczniowego z laskawym współudziałem p. Józefa Spaczyńskiego art. dram., profesora Leona Zypowskiego, Aleksandra Niżankowskiego, oraz Tow. Śpiew. „Echo-Macierz”. Początek o godz. 7 wiecz.

Kurs mechaników lotniczych. Izba handlowa i przem. rozpoczyna wspólnie z L. O. P. P. 8. lutego br. 10-tygodniowy teoretyczny kurs dla mechaników lotniczych. Kurs ten będzie służył jako przygotowanie do również 10-tygodniowego kursu mechaników lotniczych praktycznego, który rozpocznie się w połowie maja br.

Walne zgromadzenie Tow. Waajomna Pomoc Medyków U. J. E. we Lwowie odbędzie się 30. bm. o godz. 15 w sali Anatom. patol. (Piekarska 52.).

W urzędzie pocztowym Rozbiatów (pow. Dolina) zaprowadzono z dniem 15. bm. całodzienna nieprzerwana służbę telegraficzną i telefoniczną zamiast dotychczasowej dziennej ograniczonej.

Zagadkowa śpiączka. Wczoraj przebudziła się śpiączka od 5 dni w szpitalu warszawskim p. Berezowska, urzędniczka l. 24. Znajduje się jednak w stanie nieprzytomnym. Lekarze orzekli, iż przyczyną śpiączki jest zatrucie wernalem.

Rząd niemiecki zgłosił się na bezpłatne udzielenie wiz paszportowych dla uczestników wiosennych targów wrocławskich (od 7. do 9. marca). Wizy te na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej wystawiają konsulaty niemieckie.

(—) Nagła śmierć. W rzeczywistości przy pl. Strzeleckim 12., zmarł wczoraj po północy nagle zamieszkała tam 79-letnia Antonina Czerska. Zawiadomiony lekarz dzielnicowy dr. Kielanowski oświadczył, że rano uda się na miejsce wypadku i wyda orzeczenie.

(—) Dwa wypadki przebiecia podczas zabawy. Do szpitala powszechnego przywieziono wczoraj Władysława Chamkę, l. 19, zam. przy ul. Dekerta, oraz 25-letniego Tadeusza Wiwczara, zam. przy Drodze Kulparkowskiej, których podczas zabawy nieznani osobnicy poranili nożami.

(—) Przejechanie przez auto. Uczeń szoferski Howrydyszyn Hryńko l. 23, jadąc wczoraj autem osobowym ul. Łyczakowska, najechał na 12-letniego Izzydora Flicha, zam. przy ul. Łyczakowskiej 95., który podczas upadku doznał zranienia twarzy. Ofiarę wypadku pozostawiono w opiece domowej.

Aresztowania w związku z wykryciem „domowej” fabryki dwuzłotówek. W związku z wykryciem fabryczki dwuzłotówek na Kleparowie w mieszkaniu handlowca Jana Izykowskiego aresztowano w dalszym ciągu żonę jego Marię Izykowską za współudział w fałszerstwie.

(—) Kradzież mieszkaniowa. Do mieszkania Olgi Przystaj, zam. przy ul. Potockiego 110., włamał się wczoraj nieznany sprawca i skradł na jej szkodę palto zimowe wart. 150 zł.

(—) Włamanie i kradzieże. Minionej nocy nieznani sprawcy włamali się do sklepu spożywczego Chaima Segala przy ul. Łokietka 16, gdzie skradli większą ilość artykułów spożywczych, wartości 400 zł. — Jakób Ingler, dentysta (Sykstuska 56 a) doniósł, że z przedpokoju skradziono futro damskie na szkodę pacjentki, wartości 150 dolarów.

(—) Do aresztów policyjnych oddano wozoraj: Tadeusza Andrusiowa za kradzież węgla z firy na ul. Gródeckiej, Iwana Skarabę za kradzież futra, na szkodę Grzegorza Wernickiego, St. Krawca za awanturę, Michała Stryjskiego, Karola Leszczyńskiego i Wolfa Lewartowskiego za włóczęgostwo, oraz Kaz. Olendę, Fr. Sierotę, Mik. Wieliczkę, Annę Miksiewicz i Romana Stachowa za żebranie.

Publiczność wypełniła znowu widowie i bawiła się doskonale, zmuszając autora do pojawienia się na scenie. „Medaljon prababki” ma powodzenie zapewnione na czas dłuższy.

Sobotnie przedstawienie „Zygryfda” zostało po pierwszym akcie przerwane z powodu silnej niedyspozycji wykonawcy partii tytułowej, p. Sowińskiego..

## A co Niemcy?

Lwów, 25 stycznia.

Według doniesień pism, pragnących francuscy urzędnicy p. licyjni dowiedzieć się od ks. Windischgrätzę i towarzyszy, czy nieci afery banknotowej nie prowadzą do Niemiec.

## Horthy.

Lwów, 25 stycznia.

Policjanci francuscy, bawiący w Burdapeszcie, oświadczyli, że muszą domagać się stanowczo przesłuchania szeregu osób, m. in. naczelnika państwa Horthy'ego, oraz wielu osób z jego otoczenia.

## Aresztowanie komunistów.

Lwów, 25 stycznia.

W sprawie aresztowań komunistów w Jugosławii, „Politika” dowiaduje się z miarodajnych źródeł, że wyniki śledztwa w interesie sprawy są na razie trzymane w tajemnicy. Dziennik stwierdza, że w ostatnią aferę komunistyczną wmięszani są prawie wszyscy kierownicy ruchu komunistycznego. Z znalezionych dokumentów wynika, że propaganda wpływała na ludność cywilną i zaczęła przenikać do armii. Wielkie sumy pieniędzy zostały przywiezione przez kurjerów, z których jeden znajduje się wśród aresztowanych.

Materiał zebrany w celu wytoczenia oskarżenia komunistom, ustala, że ta organizacja była kierowana z Moskwy przez Wiedn. Kurier bolszewicki aresztowany ostatnio, przywiózł instrukcje i miał zabrać w drodze powrotnej pewne dokumenta, dostarczone przez komunistów jugosłowiańskich.

## Stanowcze wezwanie.

Lwów, 25. stycznia.

Galiczanie wystosował do prez. Tana Czi Jui notę, domagającą się przywrócenia w prowincji trzech dni zupełnego porządku w Mandżurji, realizowania układu sowiecko-chińskiego, oraz wypuszczenia Iwanowa. Gdyby rząd chiński, z jakichkolwiek powodów nie był w stanie zlikwidować konfliktu, rząd sowiecki prosi rząd chiński, aby upoważnił go do przywrócenia porządku w własną rękę. Rząd sowiecki oczekuje w tej kwestji natychmiastowej odpowiedzi.

## Umowa handl. austr.-niemiecka.

Lwów, 25 stycznia.

Przywódcą austriackiego Zgromadzenia Narodowego Dinghofer przybył do Berlina i po rozmowie z Hindenburgiem konferował z kanclerzem i Stressemannem. Celem przyjazdu Dinghofera jest nowa umowa handlowa Austrii z Niemcami, która ma stanowić wstęp do zjednoczenia gospodarczego.

## Walka o ustawę.

Lwów, 25 stycznia.

Z Meksyku donoszą, że mimo protestu Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanji nastąpiło tam oficjalne ogłoszenie ustawy o nabywaniu ziemi przez obcokrajowców. Poseł amerykański jeszcze raz zaprotestował przeciw ustawie. Mówią, iż Stany Zjedn. w odpowiedzi na ogłoszenie tej ustawy cofną uznanie de iure rządu meksykańskiego, przez co zmuszą Meksyk do szukanego porozumienia na drodze nowelizacji ustawy.

## Z Dalekiego Wschodu.

Lwów, 25 stycznia.

Donoszą z Charbina, że przybył tam sowiecki atatche wojskowy, którego zadaniem będzie przeprowadzenie koncentracji wojsk dla obsadzenia wschodniej chińskiej linii kolejowej.

**OGŁOSZENIA.**

**UZNAJANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. V. 291/25/8. Andrzej Maśnik z Beska zaginiony na wojnie polsko-ros. Sąd wzywa każde o, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV. Sanok, 7 stycznia 1926. 494

T. 322/25. Dawid Markus zwany Blandorf z Zagorza zaginiony na wojnie światowej. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie uznany będzie za zmarłego, a jego małżeństwo z Reizlą Breit za rozwiązane. Obrońcą wzięła małżeńskiego mianuje się adwokata Surowiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddz. IV. Sanok, 8 stycznia 1926. 495

T. 541/25. Borowska Marja z domu Mikul, urodzona 1888 roku zamieszkała w Stanisławowie będąc w jesieni 1914 na ewakuacji w Gracu wyjechała w niewiadomym kierunku i zaginiona bez wieści. Celem uznania ją za zmarłą a małżeństwo z Zygmuntem Borowskim za rozwiązane wzywa się sąd lub obrońcę wzięła małżeńskiego dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 1 roku.

Sąd okręgowy Stanisławów, 28 listopada 1925. 442

T. 642/24. Andrzej Kucharski Jana urodzony 181 r. zamieszkały w Dzwinięgródzie żołnierz miał poleć roku 1916 na włoskim froncie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się sąd albo kuratora Jana Kulasa w Dzwinięgródzie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 9 lutego 1925. 446

T. 752/25. Kanarek Ludwik nr. dzony 1891 w Czerniowcach zamieszkały wzywiany 191 roku przez władze rosyjskie do Rosji przebywał ostatnio na kopali Demidowa E. orszyno guo. Permskiej. Celem uznania go za zmarłego a małżeństwo z Rozalią Kanarek za rozwiązane wzywa się sąd lub obrońcę wzięła małżeńskiego dr Korycia sąd w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 14 stycznia 1926. 438

T. V. 560/25/3. Walenty Furman urodzony 1891 w Zupawie pow. at T rno-brzeg, walcząc w 40 p. p. na froncie rosyjskim w 1916 w bitwie mał ponieść śmierć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 17 grudnia 1925. 510

T. V. 532/25/4. Jan Ma urodzony 1888 w Przemieście łańcuckim powiat Łancut 1914 przydzielony do 44 p. art. polowej w Czechach walczący na froncie włoskim zaginiony 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Rzeszów, 14 grudnia 1925. 509

T. 177/25. Anna z Natrebinków Netywoda urodzona 12 lutego 1892 w Torzymie w cz. sie odwrótn wojsk rosyjskich w r. 1915 posz a z temi wojskami i od tego czasu ślad po niej zaginiony. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomienie o zaginionym sąd kuratora dr. Horbaczewskiego w Czortkowie do dnia 31 grudnia 1925.

Sąd okręgowy Czortków, 22 grudnia 1925. 505

**LICYTACJE.**

E. 1158/25/7. Edykt licytacyjny. Strona zobowiązana Stanisław Drobniowicz. Na wniosek Ludwika Hozzowskiego, kupca we Lwowie, odbędzie się dnia 19 lutego 1926 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 92 na zasadzie warunków zatwierdzonych licytacja następujących realności: 12/789 części realności obj. whl. 1984 ks. gr. gm. Wierzbów. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział II. Brzeżany, 22 grudnia 1925.

E. 414/24/9. Edykt licytacyjny. Dnia 27 lutego 1926 o godzinie 9 rano odbędzie się w Sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Zbarażu licytacja realności obj. whl. 212., 187, 187, 2242 i 3555 gm. Zbaraż wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 domów mieszkalnych i 2 stajni. Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 2138 zł., przynależności zaś na 2.550 zł. Najniższa cena wynosi

4.869 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Sąd powiatowy. Oddział II. Zbaraż, dnia 8 stycznia 1926.

E. 1053/25. Edykt licytacyjny. Dnia 29. stycznia 1926 odbędzie się w Sądzie tuż licytacja realności lk. 521 gm Lamanowa. Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tuż Sądzie. Cena szacunkowa wynosi 2000 zł., najniższa oferta 1333 zł.

Sąd powiatowy. Limanowa, 20 grudnia 1925. 514

E. V. 1873/25/8. Edykt licytacyjny. W sprawie małoletniego Nemnona Makutraka przeciw Iwańowi Jaworskiemu w Pacykowie o 739 zł. zpn. odbędzie się dnia 4 lutego 1926 licytacyjna sprzedaż następujących realności: 1/6 whl. 68, parcela budowlana i gruntowa — wartość szacunkowa 41 zł. 66 gr., najniższa oferta 27 zł. 73 gr. 1/3 whl. 70, parcela gruntowa, łąka i las wartość szacunkowa 485 zł., najniższa oferta 323 zł. 33 gr.

Sąd powiatowy. Oddział V. Stanisławów, 11 grudnia 1925.

**UPADŁOŚCI**

Sa IV. 6/26/1. Edykt ugodowy. Wskutek wniosku dłużnika Franciszka Chrapkiewicza, krawca w Żywcu, otwiera się w myśl § 1 o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. Edmunda Gebauera naczelnika Sądu powiatowego, a zarządcą ugodowym p. adwokata dra Wojciecha Peperę w Żywcu. Wzywa się wierzycieli, aby swoje wierzycielskie zgłosili się do dnia 13 lutego 1926 w Sądzie powiatowym w Żywcu na ręce p. komisarza ugodowego. Audjencja ugodowa wyznacza się w Sądzie powiatowym w Żywcu biuro p. naczelnika Sądu na dzień 23 lutego 1926 r. o godzinie 9 przed poł.

Sąd okręgowy. Oddział IV. Wadowice, dnia 16 stycznia 1926.

Sa 2/26/3 k. u. Edykt. Postępowanie ugodowe do majątku Adolfa Sobla, właściciela towarów bławatnych w Jarosławiu. Komisarz ugodowy Edmund Galik, naczelnik Sądu w Jarosławiu. Zarządcą ugodowy Mojżesz Brandwein w Jarosławiu. Audjencja ugodowa w Sądzie powiatowym Jarosław 12 lutego 1925 godz. 11.30 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielski do 7-go lutego 1926.

Sąd powiatowy. Jarosław, 22 stycznia 1926.

Sa IV. 2/25/2. Edykt ugodowy. Wskutek wniosku dłużnika Witta recte Jeti Spira oraz Dawida Spiry współwłaścicieli handlu towarami galanteryjnymi, prowadzonego w Białej przy ul. Głównej 1. 2 pod firmą Anna Spira otwiera się w myśl § 2 o ugod. postępowanie ugodowe. Komisarzem ugodowym ustanawia się p. dr. Rudolfa Stuhra, naczelnika Sądu powiatowego, a zarządcą ugodowym p. Nisanę Wolga, fabrykanta w Bielsku, ul. Krasińskiego 1. 27. Wzywa się wierzycieli aby swoje wierzycielskie zgłosili do 1 lutego 1926 w Sądzie pow. w Białej na ręce p. komisarza ugodowego. Audjencja ugodowa wyznacza się w Sądzie powiatowym w Białej biuro p. naczelnika Sądu na dzień 15 lutego 1926 o godz. 9-tej przed poł.

Sąd okręgowy. Oddział IV. Wadowice, dnia 5 stycznia 1926.

Sa 28/25. Edykt ugodowy. Otwarto postępowanie ugodowe do majątku Maurycego Handschuh i Maksa Bruckmajera kupców w Czortkowie. Komisarz ugodowy sędzia s. u. Zareba w Czortkowie. Komisarz ugodowy Hersz Szwarz, kupiec w Czortkowie. Audjencja do zawarcia ugody dnia 17 lutego 1926 godz. 10 przed południem w Sądzie powiatowym w Czortkowie biuro 28. Termin zgłoszeń 20 stycznia 1926.

Sąd okręgowy. Oddział IV. Czortków, dnia 31 grudnia 1925. 506

Sa 2/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku 1) Adolfa Hirschhorna, 2) Pepi Hirschhorn, 3) Wolfa Hirschhorna, 4) Sary Eidel Hirschhorn, 5) Zygmunta Hirschhorna, współwłaścicieli młyna w Taurowie, zamieszkałych w Tarnopolu. Komisarz ugodowy p. Dziedzicki, naczelnik Sądu powiatowego w Kosowie. Zarządcą ugodowy kierownik szkoły w Taurowie p. Sawicz. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro p. nacz. Sądu dnia 4 marca 1926 o godz. 9 przed poł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielski do 25 lutego 1926.

Sąd okręgowy. Oddział IV. Brzeżany, dnia 19 stycznia 1926.

**FIRMY.**

Firm. 531. Stow. IV. 280. Wpis rozwiązania stowarzyszenia. Wpisano do rejestru dnia 27. maja 1925. Siedziba stowarzyszenia: Cielaz, pow. Sokal. Brzmienie firmy: Obszczestwo porieczkowo-hospodarskie „Samopomocza” w Telaży, stow. zar. z obronczyceju porokuju. Wpis szczegółowy: na wniosek Rady Spółdzielczej rozwiązuje się Stowarzyszenie z powodu nieczynności. Likwidację przeprowadzi ostatni zarząd zgodnie z przepisami art. 76—84. ustawy o spółdzielniach.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 7. maja 1925. 306

Firm. 1000. Rg. A. III. 9. Zmiany dotyczące firmy pojedynczej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 26. lipca 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Wypożyczalnia filmów Atlas. Zmiany: Posiadacz firmy Rudolf Atlas zmarł. Na podstawie dekretu dziedzictwa Sądu powiatowego S. I. we Lwowie z 24. lutego 1923, A. VII. 89/21. prowadzi przedsiębiorstwo jako jawna spółka handlową spadkobiercy, wdowa Sabina Atlas i nieletnia córka Stefania Atlas, zostająca pod opieką matki. Prokury udzielono Joachimowi Schallowi. Firmę podpisywać będą Sabina Atlas lub prokuryista samostnie, ten ostatni z dodatkiem wskazującym na prokure.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 3. lipca 1925. 307

Firm. 1252. Rg. C. VII. 326. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 29. sierpnia 1925. Siedziba Firmy: Lwów, ul. Ossolińskich 15. Brzmienie Firmy: Lwowska spółka Wydawnicza, Spółka z ogr. odpow. we Lwowie. Zmiany: W miejsce dotychczasowego zarządu, który ustąpił, wybrano członkami zarządu Zbigniewa Wlascica inżyniera i Dra Franciszka Koniecznego, przemysłowca we Lwowie, zaś zastępcą zawiadowcy Dra Stanisława Nowyka, koncyjenta adwokackiego we Lwowie.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 23. sierpnia 1925. 308

Firm. 869. stow. III. 395. Zmiany firmy stowarzyszenia już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia: 20. sierpnia 1925. Siedziba stowarzyszenia: Krystynopol. Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe w Krystynopolu, stowarzyszenie z ograni. czoną poręka. Na wniosek Związku rewizyjnego rozwiązuje się stowarzyszenie z powodu nieczynności. Likwidatorem ustanawia się b. dyrektora stowarzyszenia Izaka Lorenza z Sokala, który firmę z dodatkiem wskazującym na likwidację podpisywać będzie samostnie.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 13. czerwca 1925. 453

Firm. 1293. Rg. B. I. 36. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3. października 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Ziemiński Bank Kredytowy, Towarzystwo akcyjne. Zmiany: Dr. Władysław Machajda został zamianowany kierownikiem Oddziału w Cieszynie.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 15. września 1925. 456

Firm. 1422. Rg. C. II. 19. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 4. listopada 1925. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka produktów chemicznych, farb i lakierów „Alfa”, spółka z ogr. por. we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 2. października 1925, uwierzytelniona do L. rep. 13448. zmieniono § 4. kontraktu spółki oraz ustęp dotyczący wysokości kapitału zakładowego jak w odpisie znajdującym się w zbiorze dokumentów. Kapitał zakładowy spółki przerahowano na kwotę 101.000 zł.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 28. października 1925. 455

Firm. 1348. Rg. B. I. 197. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 24. października 1925. Siedziba firmy: Lwów, ul. Akademicka L. 23. Brzmienie firmy: „Pezet”, Powszechne Zakłady Budowlane, Spółka Akc. we Lwowie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 8. kwietnia 1925 uwierzytelniona do L. rep. 12.073. zmie-

niono §§ 7, 8, 11 i 12 statutu jak w odpisie protokołu, W. Z. dołączonego do zbioru załączek. Kapitał zakładowy przewalutowano na 750.000 zł. podzielonych na 30.000 sztuk akcji pełnowpłaconych na okaziciela opiewających nominalnej wartości po 25 zł. każda.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 17. października 1925. 454

Firm. 1341/25. Rg. A. V. 250. Uchwała. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 8. października 1925. Siedziba spółki: Lwów, ul. Teatyńska L. 1a. Brzmienie firmy: Hurtownia tytoniu Towarzystwa Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo i Katolickiego Związku Polek. Przedmiot przedsiębiorstwa w brzmieniu firmy. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od 10. sierpnia 1925. Jawni spółnicy: Towarzystwo Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo we Lwowie i Katolicki Związek Polek we Lwowie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy łącznie Teresa Stojowska we Lwowie, ul. Kościuszki 16. i Krystyna Przetocka we Lwowie, ul. Nabelaka 30.

Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 5. października 1925. 457

Firm. 1342. Rg. A. V. 251. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 15. października 1925 r. Siedziba firmy: Lwów ul. Grodecka 115. Brzmienie firmy: Liceum Krzemienieckie, Tartak parowy i fabryka wyrobów drzewnych we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Tarcie materiału nieobrobionego, wyrób deszczulek posadzkowych i wyrobów drzewnych. Posiadacz firmy: Liceum Krzemienieckie w Krzemieńcu. Prokury udzielono kierownikowi tartaku Romanowi Szeraucowi we Lwowie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści swój podpis samostnie wizytator Dr. Marek Piekarski albo prokuryista.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV. Lwów, dnia 7. października 1925. 458

Firm. 225/25. Spółka 25/3. Wykreślenie firmy: Dnia 21 listopada 1925 wykreślono w rejestrze wskutek przemiany Spółki na Spółdzielnię. Siedziba firmy: Czortków. Brzmienie firmy: „Import” Benjamin Dubl, Ożasz Klüger i Ska w Czortkowie. Przedmiot przedsiębiorstwa prowadzenie hurtownego handlu towarami korzennymi i kolonialnymi.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Czortków, dnia 21 listopada 1925.

**OGŁOSZENIE.** Dnia 10 lutego 1926 o godz. 5-tej po poł. odbędzie się w Kancelarii adw. Piątkiewicza w Zborowie Walne Zgromadzenie Związku kredytowego dla handlu i rolnictwa w Zbarażu w likwidacji z porządkiem dziennym: Sprawozdanie likwidatora za r. 1925. Przewodzenie i uchwalenie bilansu. Wybór Rady Nadzorczej, Wybór likwidatorów. Zatwierdzenie rozdziału pretensji ściągniętych. W Zborowie, 23 stycznia 1926. Dr. Piątkiewicz, likwidator sądowy. 518

Po myśli przepisu § 23 statutu zwołuje się

**ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁKI**

Towarzystwa Kredytowego dla handlu i przemysłu w Jasle, Spółdzielni z potr. ogr. odpowiedzialnością na dzień:

7 lutego 1926 r. na godz. 12-tą w pol. do lokalu kancelarii przy ul. Kościuszki 1. 409 w Jasle z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu ostatniego Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
- 2) Przyjęcie bilansu otwarcia złotowego.
- 3) Sprawa uruchomienia Spółdzielni.
- 4) Uzupełnienie i wpłata udziałów członków.

5) Wybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej. 6) Wnioski i interpelacje. Jasło, dnia 20 stycznia 1926 r.

Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle, Spółdzielnia z ogr. potroi. odpowiedzialnością. 519

Za Zarząd:

Dr. Józef Schoenborn-Dr. Adolf Kaczowski.

**Przyjmujemy do farbowania i wyprawy**

na sposób lipki i paryski wszelkiego rodzaju skóry futrzane surowe jak liasy na krzyżowe, sobowe, srebrne i alasko, króliki na sealowe, bibretty, sobolowe, skunksowe, ratagńskie, koty; na zarne i skun y, zajacoi na chinchilla, wydry, tohórze, kuny, owce, kozy, psy i t. d.

Wykonanie pierwszor. dne. Dosawa przy farbowaniu 15 dni przy wyprawie 10 dni. Za farbowanie, jak i wyprawę przyjmujemy pełną gwarancję. Kupujemy wszelkiego rodzaju skóry surowe i płacąc najwyższe ceny rynkowe.

Gotowe skórki futrzane mamy na składzie na sprzedaż.

Telefon 21-44. „ALASKA” Telefon 21-44. Farbiernia i wyprawa skór futrzanych. POZNAŃ, ul. Fabryczna 21.



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Zadaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
5% Państwowa pożyczkowa	1000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922	1000	—	—	—	—	—	—
<b>II. Lista zastawne.</b>							
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
<b>III. Oblig.</b>							
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>							
<b>a) Bankowe:</b>							
Akcji. Związk	280	—	—	—	—	—	—
Akcji. Hipoteczny	280	15000	—	45	—	48	0 46—0 47
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
<b>b) Handlowe:</b>							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—
Polsof	1000	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	—	—	—	—
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Zadaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przemysłowe:</b>							
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	—	7 60	—	7 80	7 70
Chodorów f. cukru	1000	50 gr	—	4 70	—	5 15	4 80—5 05
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	—	—	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—
"Marynia" Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	—	19	—	21	0 20
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—
Óikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—
Parwozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	20	—	23	0 21—0 22
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr	—	—	—	—	—
Pociąg zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—
"Pokucie" Ska naft.	1000	700	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. hut. 2.	10000	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	49	—	51	0 50
"Robn Zieliński" Z. m.	500	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—
"Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	2 55	—	2 75	2 60—2 70
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	
	od	do			od	do		
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.	29	31	) Ceny szacunk. bez transakcji	Łubin	—	—		
Pszonica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	32	33 50		Rzepak ozimy	—	—		
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	18 50	19 50		Mąka pszen. 35% 100	) typy młyn. lwowskie loco z workami	—		—
Jęczmień małopolski browara. 650 gr.	18 50	19 50		Mąka pszen. kuchen. 1		—		—
Jęczmień małopolski pastewny	15	16		Mąka pszen. ciemna 4		—		—
Owies małopolski ex 1925 480 gr.	20	21	Mąka żytnia 50% T	—		—		
Aukurudza rumuńska	19	20	Mąka żytnia 60% T	—		—		
Ziemniaki przemysłowe	—	—	Grysk kukurudziany	—	—			
fasola biała	—	—	Mąka kukurudziana	—	—			
fasola kolorowa	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—			
fasola krępa	—	—	Kasza hryczana	—	—			
Groch 1/2 Victorin	—	—	Kasza jaglana	—	—			
Groch polny	—	—	Kasza jęczmienna	—	—			
bobik	—	—	Pęczak	—	—			
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—			
Wyka	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—			
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—			
Siano prasowane	—	—	Kapusta kwaszona	—	—			
tir ekska	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—			
Łon	—	—	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—			
	—	—	Worki używane dobre za sztukę	—	—			

## B. Kursa Waut i Jewiz.

Czeki, zleczenia i wpłaty	Cena		Czeki, zleczenia i wpłaty	Cena	
	aca	zadaja		aca	zadaja
Dolary amerykańskie . . . . .	(za 1 \$)	—	—	—	—
Dolary kanadyjskie . . . . .	(za 1 \$)	—	—	—	—
Dynary . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Funty szterlingi . . . . .	(za 1 £)	—	—	—	—
Franki belgijskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Franki francuskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Floreny holenderskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Franki szwajcarskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Korony austriackie . . . . .	(za 100.000)	—	—	—	—
Korony czesko-słowackie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Korony duńskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Korony norweskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Korony szwedzkie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Korony węgierskie . . . . .	(za 100.000)	—	—	—	—
Lei rumuńskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—
Liry włoskie . . . . .	(za 100)	—	—	—	—

Sekretariat Gieldy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25 stycznia.

Tydzień bieżący rozpoczął się dalszą zniżką papierów dywidendowych. Najbardziej obniżony był kurs akcji Chodorowskie, które z początkowego kursu 5:05 stopniowo potaniały na 4:80 przy większym zaangażowaniu.

W ogólności podaż przewyższyła popyt z powodu dużej ilości zleceń sprzedaży. Ofiarowano Chybie po 3:0 (3:— w placeniu) i Gazolinę po 0:90.

Akcje handlowe i papiery procentowe w zaniedbania.

Akcjami bankowymi interesowano się tylko sporadycznie.

Tendencja zniżkowa.

Usposobienie wyczekujące.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 25 stycznia.

Hipoteczny 0 46, 0 47, Browary 7 70, Chodorów 5 05, 4 45, 5 05, 4 90, 4 85, 4 80, Niemojowski 0 20, Parwozy 0 21, 0 22, Rakszawa 0 50, Tesp 2 60, 2 70.

### Gielda zbożowa.

Lwów, 25 stycznia.

Większe obroty w pszenicy i owsie, skromne w życie i jęczmieniu, sporadyczne w kukurudzy krajowej i białej koniczynie; za tę ostatnią płacono zł. 234:50 loco Sokal. Ogólny obrót 350 ton. Ceny na ogół słabsze, a w szczególności potaniała pszenica.

Tendencja zniżkowa, dla owsa utrzymana

Usposobienie silne.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA

Lwów, 25 stycznia.

B Przemysłowy 11, Zieleniewski 8:90, Górka 7:20, Siersza 1:80—1:90, Azot 0:20, Chodorów 4:80—5:00, Chybie 3:60—3:70, Lokomotywy 0:76—0:8, Len 0:06, Jaworzno 6:20.

Tendencja utrzymana.

Dola 7:6—7:38.

Tendencja słabsza.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW MENDEL. Należytość pocztowa opłaconie trysem. Drukarnia Spółki Akc. Wydawniczej pod kierunkiem J. Plochowa.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 26 stycznia 1926.